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Nadzieja dla samotnych matek
Formy pomocy społecznej dla kobiet ciężarnych w trudnej sytuacji życiowej to temat konferencji, która
rozpoczyna akcję „Nadzieja”. Spotkanie otworzył wojewoda Grzegorz Banaś.

Formy pomocy społecznej dla kobiet ciężarnych w trudnej sytuacji życiowej
to temat konferencji, która rozpoczyna akcję „Nadzieja". Spotkanie otworzył
wojewoda Grzegorz Banaś .
Akcja „Nadzieja", nad którą honorowy patronat objęli wojewoda Grzegorz Banaś oraz
Ordynariusz Diecezji Kieleckiej Ksiądz Biskup Kazimierz Ryczan, skierowana jest do
samotnych matek i kobiet w ciąży, które ze względu na trudną sytuację życiową
decydują się na drastyczny krok jakim jest porzucenie dziecka. W ramach akcji
podejmowane będą działania mające na celu propagowanie wśród samotnych matek
skorzystanie z grup wsparcia oraz ośrodków opiekuńczych.
Dzisiejsza konferencja zainaugurowała akcję, która promowana będzie w całym
regionie. - Cieszę się, że mogę dołączyć się do tak szlachetnej idei. To wspaniałe, że
chcemy pomóc matkom, które znajdują się w tal trudnych sytuacjach. Ta pomoc będzie
naszym darem dla tych maleńkich istot, które niezasłużenie dotyka tak ciężki los.
Wspólnie dajemy nadzieję życia wielu małym dzieciom i w przyszłości będziemy mogli
cieszyć się każdym życiem, któremu daliśmy szansę - mówił wojewoda.
W trakcie konferencji rozmawiano o psychologicznych aspektach porzucania
noworodków, przedstawiono również dane statystyczne dotyczące tych tragicznego aktów w województwie świętokrzyskim.
Ewa Helwich, konsultant krajowy ds. neonatologii zachęcała obecnych na spotkaniu przedstawicieli placówek opiekuńczych i
adopcyjnych do jak najbardziej szerokiego promowania akcji. - Dla nas, lekarzy neonatologów, którzy na codzień zajmują się
ratowaniem noworodków, najważniejsze jest, aby każde życie, jakie jest do uratowania nie było zaprzepaszczone.
Wiadomości o życiu, które jest porzucane są szczególnie bolesne. My, jako ludzkość jesteśmy za te istnienia odpowiedzialni.
Musimy zrobić wszystko, aby te kobiety, które są w bardzo trudnych sytuacjach miały poczucie bezpieczeństwa, nadziei i
wreszcie dostrzegały szanse - powiedziała Ewa Helwich.
Na konferencji zaprezentowano również Grupę Wsparcia „Nadzieja", która służy radami i pomocą wszystkim kobietom
ciężarnym, które myślą o porzuceniu dziecka. Grupa gwarantuje anonimowy poród w dowolnym oddziale położniczym i
możliwość ewentualnego pozostawienia dziecka w szpitalu. Szczegółowe informacje są dostępne pod numerem telefonu 999,
można również zadzwonić bezpośrednio do lekarza ginekologa - 606 650 447 lub psychologa - 606 616 506.

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.
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